

**Posiedzenie Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Gminy w Przewozie**  
**w dniu 17.12.2018 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 9.05. Radna Angelika Hic była nieobecna na posiedzeniu, gdyż 11 grudnia złożyła rezygnację z członkostwa w Komisji.

**Pkt 1. Omówienie projektu budżetu na 2019 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2028.**

Projekt budżetu gminy na 2019 r. przedstawiła z uzasadnieniem pani Skarbnik.

Radny Marian Kutasiewicz zapytał co dzieje się ze środkami finansowymi przeznaczanymi na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, które nie zostały wykorzystane. Pani Skarbnik odpowiedziała, że po prostu są niewykonane, bo nie można ich wydatkować na inny cel.

Pani Skarbnik poinformowała, że duże obciążenie dla budżetu jest z tytułu utrzymania sprzętu strażackiego. Jednostki są bardzo dobrze zaopatrzone, ale utrzymanie choćby samych samochodów to wysokie kwoty. Kolejna sprawa to wysokie koszty utrzymania świetlic wiejskich. W tym przypadku dużo płaci się za energię. Wpływy z tytułu wynajęć to kwoty nieadekwatne do kosztów jakie ponosi się na utrzymanie obiektów.

Radny Krzysztof Serwatka zgłosił, że należy bezwzględnie utworzyć fundusz sołecki.

Wójt poinformował, że zakupiono wóz asenizacyjny. Najprawdopodobniej będzie konieczne zatrudnienie nowej osoby do jego obsługi. Ponieważ pracownicy ZGK, którzy mają odpowiednie uprawnienia nie godzą się na przejęcie obowiązków związanych z obsługą tego sprzętu.

Radny Jarosław Borkowski powiedział, że jego zdaniem zbyt mało środków finansowych zaplanowano na budowę oczyszczalni ścieków w Potoku. Zdaniem radnego za taką kwotę nie można nic konkretnego zrobić.

Komisja wyraziła pozytywną opinię do projektu budżetu gminy na 2019 r.

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2026 omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze wydała pozytywną opinię do projektu.

Za przyjęciem projektu budżetu gminy Przewóz na 2019 r. głosowało 3 radnych.

Za przyjęciem projektu budżetu WPF Gminy na lata 2019 – 2026 głosowało 3 radnych.

Projekt uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych przedstawiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Wyjaśniła, że dotacja jest przeznaczana dla ZGK corocznie, ponieważ z wpływów jakie osiąga zakład nie jest możliwe jego utrzymanie.

Radny Krzysztof Serwatka powiedział, że koniecznie należy przekształcić zakład w taki sposób, aby mógł świadczyć usługi i w ten sposób zarabiać na swoje utrzymanie. Bo na chwilę

obecną jako zakład budżetowy jest po prostu nierentowny.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 r. omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik.

Za przyjęciem projektu głosowało 3 radnych.

Projekt w sprawie zmiany WPF gminy na lata 2018 – 2026 omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Wyjaśniła, że ta uchwała jest konsekwencją zmian jakie dokonywane są w budżecie gminy. W tym momencie zmniejszeniu ulega kwota emisji obligacji więc zmniejszy się kwota długu. Zmiana jest znacząca dla budżetu więc należało podjąć taką uchwałę.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wydatków budżetu gminy, które w 2018 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego omówiła pani Skarbnik. Wyjaśniła, że podjęcie takiej uchwały odnosi się do środków przeznaczonych na konkretną inwestycję, która jest w trakcie realizacji, ale nie zostanie zakończona do końca roku. Ta sytuacja dotyczy środków zaplanowanych na remont SUW w Lipnej.

Radny Jarosław Borkowski zapytał na jakiej zasadzie inspektor nadzoru otrzymuje wynagrodzenie.

W odpowiedzi wyjaśniono, że osoba sprawująca nadzór nad przebiegiem inwestycji wystawia fakturę. Przeważnie kwota faktury to wartość procentowa wyliczona z ogólnych kosztów poniesionych na inwestycje.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienie osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym omówiła z uzasadnieniem pani Barbara Kicuła – Kierownik OPS. Wyjaśniła, że każda gmina musi mieć podpisaną taką umowę choć z jedną placówką bo jest to wymóg ustawowy. W przypadku gminy Przewóz umowa zostanie zawarta z placówką z Lutynki.

Za przyjęciem projektu głosowało 3 radnych.

Projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Przewóz omówił szczegółowo pan Mariusz Szlachetka – Kierownik Referatu Gospodarki. Wyjaśnił, że jest to uchwała intencyjna i dopiero po jej podjęciu zostaną przeprowadzane uzgodnienia z zarządcami dróg.

Radny Krzysztof Serwatka zapytał czy przy każdym przystanku będzie postawiona wiata. W odpowiedzi wyjaśniono, że na chwilę obecną będą tylko znaki.

Radny Jarosław Borkowski zapytał jaki będzie koszt utworzenia tych nowych przystanków.

Kierownik odpowiedział, że gmina zakupi jedynie znaki.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych.

Projekt uchwały w sprawie zmiany m.p.z.p. dla terenów położonych w obrębie wsi Dąbrowa Łużycka, Potok i Przewóz, gmina Przewóz omówił z uzasadnieniem pan Mariusz Szlachetka – Kierownik Referatu Gospodarki. Wyjaśnił, że na wcześniejszej sesji podjęta została uchwała o zmiany w m.p.z.p. dla dwóch działek w Potoku. Jednak z uwagi na to, że szybsza będzie procedura dla działki pod zabudowę mieszkalną, korzystnej będzie podjąć drugą uchwałę dla działki pod oczyszczalnię. Wtedy sprawy będą się toczyły w odrębnych trybach.

Za przyjęciem projektu głosowało 3 radnych.

Radny Jarosław Borkowski powiedział, że jego zdaniem powinien zostać utworzony Regulamin udzielania zamówień publicznych do 30 tys. euro.

Odnosnie budowy oczyszczalni ścieków to jednostka wojskowa podjęła działania zmierzające do rozdziału i uporządkowania kwestii kanalizacji na swoim terenie, a zadaniem Wójta będzie uporządkowanie tej kwestii na terenie osiedla mieszkalnego.

Projekt w sprawie programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 r. przedstawił Sekretarz. Wyjaśnił, że dokonano zmian w zapisach, dzięki czemu umożliwiono złożenie oferty w konkursie podmiotom realizującym zadania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Na realizację programu przewidziano środki finansowe w wysokości 38 tys. zł.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych.

Projekt w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego zatrudnianych w placówkach oświatowych gminy Przewóz omówił Sekretarz.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 2 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Projekt w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w gminie Przewóz na 2019 r. oraz projekt w sprawie zmiany Gminnego Programu PiRPA na 2018 r. omówiła z uzasadnieniem pani Irena Dudek.

Za przyjęciem projektów uchwał głosowało 3 radnych.

## **Pkt 2. Sprawy bieżące.**

Komisja przygotowała plan pracy na 2019 r.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk